
w w w . a r m a n m e l i . i rw w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:نشانی اینترنتی:    
آیین نامه اخلاق حرفه ای آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را روزنامه آرمان ملی را 
 د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                       د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                      

 صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک
  زیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیریزیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیری

 نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک  نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک 2020، طبقه ، طبقه 33
 تلفن:  تلفن: 8876017688760176     د                                                                                                      ورنگار:      د                                                                                                      ورنگار: 8876027788760277    آگهی ها:     آگهی ها: 8854519888545198

 چاپ: همشهری» چاپ: همشهری»22« تلفن: « تلفن: 6628324266283242
 توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز  توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز 6193333361933333

سال پنجم

یکشنبه
  1401  .05 .09

02 محرم 1444 /31  جولای  2022  
 اذان ظــهر   11:  13     اذان مغرب   34: 20

   اذان صبح)فر د                                                                                                           ا( 28: 04         طلوع آفتاب )فر د                                                                                                           ا(    08: 06

 شماره 
 1335 روزنامه صبح ایران

ذره بیـــنزاویـــه
قائم مقام ساترا: 

صداوسیماپلتفرمهارارقیبخودنمیداند
علیرضا برازنده: 

فیلمنامهارزشپروژهرامشخصمیکند
آرمان ملــی: قائم مقام ســازمان 
تنظیم مقــررات رســانه های صوت و 
تصویر فراگیر )ساترا( تعامل با پلتفرم ها 
را رویکرد مهم این ســازمان دانســت 
و اظهــار کرد: صدا و ســیما و ســاترا 
هیچ یــک از پلتفرم هــا را رقیب خود 
نمی داند و آنها را مکمل خود می داند. 
محسن قائمی نســب، قائم مقام ساترا 
روز گذشــته، جمعه هفتم مردادماه در 
گفت وگوی تلفنی با برنامه »سینماچی« 
رادیو جوان نســبت به موضوع تعامل 
ســاترا با پلتفرم ها بیان کــرد: اولین و 
مهم ترین سیاســت ما به عنوان متولی 
تنظیم گــری در فضای مجازی تعامل، 
شــفافیت و تنظیم مقررات بر اســاس 
قانــون، مقررات و اســناد بالادســتی 
است؛ در ســال های گذشته همکاران 
ســابق ما در ســازمان تنظیم مقررات 
رسانه های صوت  و تصویر فراگیر)ساترا( 
فعالیت هایی داشته اند که هم اکنون نیز 
ایــن فعالیت ها ادامــه دارد. وی افزود: 
البته ممکن است در برخی از رویکردها 
و سیاست ها تغییراتی ایجاد شده باشد 
که طبیعی اســت. ایــن تغییرات، در 
راســتای تحول و بهتر شدن نظارت و 
تعامل بهتر اســت. در همین راستا ما 
با تمــام پلتفرم هایی کــه از ما مجوز 
دارند، تعامــل خوبی داریم و به صورت 
مستمر جلساتی با آنها برگزار می کنیم. 
قائم مقام ساترا در ادامه گفت وگو راجع 
بــه اعتراضات اخیر یکــی از پلتفرم ها 
باشــید تعداد  گفــت: توجه داشــته 
بنابراین ممکن  اســت؛  زیاد  پلتفرم ها 

اســت برخی از پلتفرم ها بــا تعدادی 
بسیار محدود در منظومه ای که فعالیت 
می کنند، بخشــی از فعالیت خود را در 
چارچوب نظارتی ســاترا قــرار ندهند. 
ایــن اتفاق نوعی تخلــف از مقررات و 
قائمی نسب  اســت.  کلی  سیاست های 
در ادامــه بیــان کــرد: همان طور که 
می دانید فعالان صوت  و تصویر فراگیر 
در فضــای مجازی طبق فرمایش مقام 
معظم رهبری و براساس قوانین و اسناد 
بالادستی باید از صدا و سیما و به طور 
اختصاصی از ســاترا مجوز بگیرند. اگر 
کسی نسبت به اخذ مجوز اقدام نکند، 
به آن اخطار داده خواهد شــد. وی در 
بخشــی دیگر از این گفت وگو، تصویر 
ساخته شده توسط تعداد محدودی از 
رسانه ها نسبت به صدا و سیما به عنوان 
رقیــب پلتفرم هــا را رد و تاکید کرد: 
صراحتا می گویم سازمان صدا و سیما و 
به طور اختصاصی ساترا، وجود پلتفرم ها 
و فعالیــت آنها را نه تنهــا رقیب خود 
نمی داند بلکه رســانه ها را مکمل خود 
می داند و اعتقاد دارد آنها و فعالیت شان 
توانایی بیشتر کردن فعالیت تلویزیون 
را در یک عرصه وســیع پرمخاطب هم 
دارد. قائمی نســب در پایان بر راهکار 
ســاترا برای نیمه رها شدن سریال ها، 
توقــف پخش برخی از آنهــا و تضییع 
حقوق کاربــران تاکید کرد و گفت: بر 
اساس شــرح وظایفی که داریم، قواعد 
و مقررات حفــظ حقوق مخاطب یکی 
از مســائل مهمی است که ساترا آن را 

دنبال می کند. 

آرمــان ملی: علیرضا برازنده بــا بیان اینکه 
بــرای انتخاب فیلم هایش پیــش از هر چیز خود 
را به عنوان یک تماشــاگر در مواجهه با متن قرار 
می دهد، می گوید که فیلمنامه یک ســند معتبر 
برای تشــخیص ارزش یک فیلم است و در چند 
وقــت اخیر تجربه هایی با چنــد کارگردان جوان 
داشــته که می تــوان پیش بینی کــرد در آینده 
فیلم های درخشــانی را از آن ها ببینیم. این مدیر 
فیلمبرداری ســینمای ایران که امسال سه فیلم 
او یعنی »تصور« بــه کارگردانی علی بهراد، »بی 
رویا« ســاخته آرین وزیردفتری و »بالای آسمان 
زیر آب« ساخته درناز حاجی ها در فستیوال های 
الف دنیا حضور داشــته و دارند، درباره تجربه کار 
در کنار کارگردان های جوان ســینمای ایران به 
ایســنا گفت: نکته ای که ابتدا من را برای حضور 
در فیلمی ترغیب می کند، فیلمنامه اســت. برای 
من فیلمنامه، سند معتبری است که ارزش پروژه 
را مشــخص تر می کند. وقتی فیلمنامه ای را برای 
بار اول می خوانم، ســعی می کنم از دید یک فرد 
سینمارو یا یک تماشاچی علاقه مند به سینما، آن 
را بررسی کنم و بعد به عنوان یک مدیرفیلمبرداری 
بــه پروژه نگاه می کنم. او ادامه داد: درمرحله بعد 
روایت اثر، اتفاق مهم تری است. بسیاری از اوقات 
فیلمنامه های خوب و درخشان تبدیل به فیلم های 
متوسطی می شوند. پس روایت کارگردان در این 
میان نقش مهمی ایفا می کند. طبیعی اســت که 
در سال تعداد بســیار زیادی فیلمنامه به دستم 
می رســد، ولی به نظرم تعداد انگشــت شماری 
از آنهــا با ارزش هســتند یا دســتکم از مراحل 
ابتدایــی به نظر می رســد به فیلم هــای ماندنی 
تبدیل می شــوند. تقریبا در انتخاب هایم ســعی 
می کنــم فیلمنامه هایی که کمی به حال و هوایم 
نزدیک اســت و یا بیشتر ذهنم را درگیر می کند 

را انتخاب کنم. مدیر فیلمبرداری فیلم »هجوم« 
ادامه داد: نکته ای که در هر ســه فیلم »تصور«، 
»بی رویا« و »بالای آســمان زیــر آب« توجهم را 
جلب کرد، متفاوت بودن نگاه ســازنده بود. وقتی 
در مورد ســاختار فیلم با آن ها صحبت می کردم، 
متوجه شــدم که قطعا با آثــار جدید و متفاوتی 
روبه رو خواهیم بود. هر ســه فیلم از نگاه من که 
به عنوان مدیر فیلمبرداری در آنها حضور داشتم، 
ارتباطــی به یکدیگر ندارنــد. هر یک خط روایی 
خودشــان را دارند و در عین حال سازندگانشان 
بســیار نگاه متفاوتی دارند. انرژی و انگیزه آنها از 
همــان آغاز نوید این را می داد که درآینده از آنها 
فیلم های درخشان و درجه یک می بینیم. در این 
میــان فیلم دیگری به نام »ملــخ« به کارگردانی 
فائزه عزیزخانی را هم فیلمبــرداری کردم که تا 
به امروز در بسیاری ازجشنواره ها حضور داشته  و 
به نظرم به مرور بیشتر درباره آنها خواهیم شنید 
و موفقیت هایشان در سینما ادامه دار خواهد شد. 
برازنده درباره فیلم »تصور« ساخته علی بهراد با 
بازی لیلا حاتمی و مهرداد صدیقیان که به عنوان 
یکی از هفت فیلم بلند در بخش مسابقه شصت و 
یکمین دوره بخش جنبی هفته منتقدین کن به 
نمایش گذاشته شــد، گفت: فیلم »تصور« برایم 
ویژه و جذاب بود. موقعیــت فیلمبرداری از ابتدا 
تا انتها داخل ماشــین بود وچالش هایی که برای 
فیلمبرداری درچنین فضایی برایم ایجاد می شد، 
جالب بود. از ابتدا پیشــنهاد علــی بهراد و جواد 
نوروزبیگی کار در استودیو به جای فضای واقعی 
بود، اما تمایل داشــتم در فضای واقعی کار کنم. 
این موضوع را با کارگردان و تهیه کننده در میان 
گذاشتم و در نهایت در سطح شهر و لوکیشن های 
واقعی و داخل ماشــین کار را شــروع کردیم. با 
اینکه فیلمبرداری در ســطح شــهر در شــب و 

هوای ســرد، سخت و خطرات خودش را داشت و 
ممکــن بود روند تولید را کندتر کند، اما از اینکه 
چنین انتخابی کردم خوشحالم. با توجه به حس 
و حالی که در فیلمنامه وجود داشــت، در فضای 
واقعی کار کردیم. پیش از ســاخت مدام با خودم 
فکر می کردم، اگر در استودیو فیلمبرداری کنیم 
و با توجــه به وقتی که از گروه گرفته می شــود 
و سیســتم هایی که برای کار در استودیو به من 
پیشنهاد می شود، اگر نتیجه آنچنان که انتظار دارم 
نشود، دیگر هیچ راهی برای جبران کردن نیست. 
اما مزیت کار بــرای من در فضای واقعی این بود 
که دقیقا چیزی کــه تخیل کردم اتفاق می افتاد. 
بی شک این شــکل از کار به باورپذیری بهتر اثر 
هم کمک کرد چــرا که وقتی فیلــم روی پرده 
برای مخاطب نمایش داده می شــود، باورپذیری 
حــرف اول را می زنــد و اگــر کار در اســتودیو 
فیلمبرداری می شد به یقین عنصر باورپذیری اثر 
در آن کمرنگ می شــد. هرچند که پیش از آغاز 
فیلمبرداری نگران شکل اجرایی کار بودم، اما به 
محض اینکه فیلمبرداری را شــروع کردیم، تمام 
نگرانی هایم برطرف شد. اگر همکاری تمام عوامل 
مقابل و پشت دوربین نبود، چنین اتفاقی ممکن 
نمی شــد. خوشحالم که فیلمبرداری این فیلم در 
جشنواره کن دیده شد و نظرات جالب و خوبی از 
بسیاری از منتقدان خارجی در مورد کارم دریافت 
کردم. مدیر فیلمبرداری فیلم »پله آخر« ادامه داد: 
عمومــا وقتی با کارگردان های جوان کار می کنم، 
خلاقیت و ذهن متفاوت آن ها برایم جالب است. 
از آنجــا که خودم هم مدام در حال تجربه کردن 
هســتم و از انجام کارهای متفاوت لذت می برم، 
چنین پیشــنهادهایی بیشــتر جذبم می کند. او 
درباره فیلم ســینمایی »بالای آســمان زیر آب« 
ساخته درناز حاجی ها که دربخش مسابقه اصلی 
پنجاه و ششمین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
کارلووی واری حضور داشــت، نیز گفت: این فیلم 

برایم ازچند جهت خاص و ویژه بود.

غیـــر محرمانـــه

   کان اوزکالمسئولیت مجازی!

اینفوگرافیک کاریکاتور
ایران دهمین فولادساز دنیا در نیمه نخست 2022   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

  عکاس: مهدی الماسیاهتزازپرچمعزایحسینیدرحسینیهاعظمزنجان

پرچم عزای حسینی شامگاه جمعه با حضور عاشقان اباعبدالله الحسین)ع( 
بر فراز گنبد حسینیه اعظم زنجان به اهتزاز درآمد.

تجمعدانشجویاندانشگاهخواجهنصیر
دانشــجویان دانشــگاه خواجه نصیــر در اعتراض 
به وضعیت تغذیه و ســرویس ایــاب و ذهاب در ترم 
تابســتان تجمع کردند. با قول مساعد مسئولان مقرر 
شد بودجه ای برای فراهم کردن این تسهیلات رفاهی 
در نظرگرفته شود. این دانشجویان با در دست داشتن 
پلاکاردهایی مانند »بودجه مشــکل دانشجو نیست« 
و »غذا و ســرویس تابســتان حق ماست« نسبت به 
پاسخگو نبودن مســئولان درباره اختصاص سرویس 
ایاب و ذهاب و غذای گرم با قیمت دانشجویی اعتراض 
کرده و بیانیه ای در این باره صادر کردند. در بخشــی 
از این بیانیه آمده اســت:  »ســرویس ایاب و ذهاب از 
خوابگاه دانشجویان به دانشکده ها فراهم شود. لازم به 
ذکر اســت که مسیر خوابگاه به دانشکده ها بسیار دور 
اســت و ناوگان شهری مناســبی هم برای این مسیر 
وجود ندارد و تردد بدون سرویس، هزینه های زمانی و 

مالی گزافی را بر گردن دانشجو می اندازد.«

گلولهبستنخودرودرخرمآباد
فرمانده انتظامی خرم آباد از شناسایی و دستگیری ۲ 
عامل تیراندازی و کشــف سلاح در کمتر از یک ساعت 
در این شهرســتان خبر داد. ســرهنگ نبی اله قاسمی 
اظهار داشت: درپی وقوع یک فقره تیراندازی به سمت 
یکدســتگاه خودرو، توسط افراد ناشــناس، موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی افزود: 
با توجه به اهمیت موضوع مامــوران پلیس با اقدامات 
پلیسی و اشراف اطلاعاتی، در کمتر از یک ساعت موفق 
به شناســایی عاملان تیراندازی شــده و با هماهنگی 
قضائی طی یک عملیات ضربتی موفق به دســتگیری 
۲ نفر عامل تیراندازی شدند. فرمانده انتظامی خرم آباد 
با بیان اینکه از محل اختفای متهمان تعداد یک قبضه 
ســلاح شــکاری به کار رفته در تیراندازی کشف شده 
اســت، گفت: افراد دستگیر شــده در تحقیقات پلیس 
علــت و انگیزه تیراندازی را اختلافات قبلی بیان کردند 

که همراه پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند. 

اولینحضورمازیارلرستانی
مازیار لرســتانی در مراســم اکران خصوصی فیلم 
»هــزار و یک تو« بــه تهیه کنندگــی تهمینه میلانی 
حضور پیــدا کرد. مازیارلرســتانی بــرای اولین بار با 
پوششــی مردانه در یک مراسم رسمی حاضر شد. این 
مراسم رسمی، اکران خصوصی فیلم »هزار و یک تو« 

به تهیه کنندگی تهمینه میلانی بود. 

دستگیریعاملانتیراندازی
درشهرستاننور

فرمانده انتظامی نور از شناســایی و دستگیری ۲ نفر 
از عاملان تیراندازی در این شهرستان خبر داد. سرهنگ 
علی اکبر قلی پور فرمانده انتظامی شهرســتان نور گفت: 
درپی وقــوع یک فقره تیرانــدازی در منطقه واز بخش 
چمســتان توســط افرادی ناشــناس، موضوع بلافاصله 
توســط ماموران سازمان امنیت شهرســتان وکلانتری 
چمستان مورد بررســی قرار گرفت. او افزود: ماموران با 
انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیســی موفق به شناسایی ۲ 
عامل تیراندازی در بخش چمستان و شهرستان همجوار 
شــدند. فرمانده انتظامی نور گفــت: با هماهنگی مرجع 
قضائی در عملیاتی ضربتی متهمان دستگیر و در بازرسی 

از مخفیگاه آنان یک قبضه سلاح غیرمجاز کشف شد. 

سخناندخترمسلمانآمریکایی
درموردحجاب

در بخشی از صحبت های عطیه لطیف، آمده است: 
»برای اینکه واقعاً متوجه شــوید که حجاب چیست؟ 
که این موضوع هدف ســخنرانی امروز من است، باید 
مختصری راجــع به معنای عربی آن صحبت کنم. در 
مورد حجاب ســه حرف اصلی »ح ج ب« است که با 
هم »حجب« را تشکیل می دهند که به معنای »پنهان 
کردن از دیده« است. از این رو در عربی کلمه حجاب 
به معنای عفت اســت، به معنای پنهان کردن است؛ 
یعنــی مخفی کردن از دیده ها خواه به معنای فروتنی 
در گفت وگو های روزمره باشــد یا به معنای پوشیدن 
لباس های گشــاد، پوشــیدن لباس های عفیف و یا به 

معنای پوشیدن روسری بر سر باشد. 

رسانهایکردنفایلصوتی
امیررضا واعظ آشــتیانی، نامزد ریاســت انتخابات 
فدراسیون فوتبال که اخیراً با شبکه خبر مصاحبه کرده 
بود، نسبت به انتشار مصاحبه اش در یکی از شبکه های 
فارسی زبان خارج از کشــور واکنش نشان داد. واعظ 
آشــتیانی اطلاعیه ای در این زمینه منتشر کرد که به 
شرح زیر است: روز پنجشــنبه مورخ 6 مرداد 1401 
ساعت ۲۲:30 شــب به صورت اسکایپ با شبکه خبر 
برنامه »مجله فوتبال« ارتبــاط تصویری در خصوص 
موضوع انتخابات فدراسیون فوتبال و چالش های ایجاد 
شــده توســط کمیته بدوی انتخابات، مصاحبه کوتاه 
تصویری داشــته که در این راستا طبق روال همیشه 
ســایت ورزش 3، سخنان بنده به همراه تصویر و حتی 
دیگران را پوشــش مجدد خبری داد. دشــمنان نظام 
همواره در قالب رســانه های تصویری، شــنیداری و 
مکتوب به دنبال فرصت طلبی و سوءاستفاده هستند 
و از هیچ کوششــی برای وارونه نشــان دادن اخبار و 
نیز ســرقت و جعل اخبار کوتاهی نمی کنند. از این رو 
شبکه معاند اینترنشنال فایل تصویری بنده را سرقت 
رســانه   ای کرده و ضمن تقطیع قســمت  هایی از آن، 
تحت عنوان »ارتباط اینترنتی« در بالای تصویر از آن 
سوءاستفاده کرده و اینگونه به مخاطب القا می  کند که 
ارتباط مستقیم با مصاحبه شونده انجام گرفته است. 


